EBÜ SELEME et-TEBÜZEKİ

(bk. TEBÜZEKİ) .

EBÜ SEVBAN el·MÜRCİİ
( ~__,..JI .;,Ly _,1 )

Mürcie'ye bağlı
Sevbaniyye kolunun kurucusu

(bk. MÜRCİE).

EBÜ SEVR

( .JY Y-ı l
Ebu Abdillah İbrahim

b. Halid b. Ebi'I-Yeman
el-Kelbl ei-Bağdadl

(ö. 240 / 854)

Mezhep kurucusu
büyük fıkıh ve hadis alimi.

_j

ı

_j

ı

Doğum yeri ve yılı hakkında bilgi yok
sa da bütün kaynaklarda Bağdat'ta ye
tişip orada tahsil gördüğü kaydedilmek
tedir. Yetmiş yaşında vefat ettiğine dair
İbn Kani'den nakledilen rivayet, hemen
hemen bütün kaynaklarda ölüm tarihi
olarak zikredilen 240 (854) yılı ile birlik
te değerlendirildiğinde 170'te (786) Bağ
dat'ta doğduğu söylenebilir. İbn Halli
kan vefat tarihini 246 (860) olarak kay
detmiştir.

Fıkıhta mutlak müctehid olan Ebü Sevr
hadiste de hafızlık derecesine ulaşmış
tır. Nesai, Hatib el-Bağdadi gibi hadis
tenkitçiteri onun hadiste "sika-me'mün"

229

EBO SEVR

olduğunu söylemiş, Nevevi de sika oldu
ğunda ittifak bulunduğunu kaydetmiş
tir. Süfyan b. Uyeyne.

EBÜ SÜFYAN

( .:ı\:4-- Y.ı )
Ebu Süfyan Sahr b. Harb b. Ümeyye

(ö. 31 / 651 -52)

Kureyş kabilesinin reislerinden,
sahabi.

_j

Hicretten elli yedi yıl önce (m. 565)
Mekke'de doğdu. Bedir Gazvesi'nde öldü
rülen oğlu Hanzale'den dolayı Ebü Han
zale künyesiyle de anılır. Annesi, Hz.